CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 5112021

Requer informações acerca das placas de proibido estacionar.

Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer do Executivo Municipal, ouvido o Plenário, as

seguinte(s) informação (s) do Secretário Municipal responsável pelo Setor de Trânsito:

- relatório dos pontos que receberam placas de sinalização de Proibido Estacionar  feitas

em 2021 contendo a justificativa e os critérios utilizados para a referida proibição nos locais

onde estas placas foram afixadas.

Justificativa

As pessoas nos tem questionado acerca de algumas proibições feitas pela Administração

que lhes parece incoerentes à exemplo da Rua Inácio Dalmonte, imediações da Transportadora

Lima, onde de um lado da via não possui residências e foi afixada a placa proibindo

estacionamento além de várias outras que merecem análise sobre os critérios desta proibição.

Sala das Sessões, em 11 de Junho de 2021. -

lAssinado Digitahnente

Endereço: Praça Monsenhor Ernesto Cavicchioli, N° 366, Centro. Itaú de Minas / Minas Gerais - CEP: 37.975-000
CNPJ: 23.767.072/0001-64 - Fone: (35) 3536-1664 - www.itauderninas.rng.leg.br  - contatooa

* Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Lei Municipal N° 1124, do 7 de maio de 2021, e de acordo com as regas da lnfraeslrutura de Chaves
Públicas Brasileira (ICP.Brasil). Para consultar a autenticidade e a integridade do documento, acesse https://www.itaudeminaa.mg.leg.br/*ransparencia/verificador-de-assinaturas-icp-brasil.